mengatur tentang tindak pidana korupsi yang pidananya diancam dengan

pidana mati.

Dalam KUHP BE 2499 (AD 1956) ada enam jenis pelanggaran

yang termaksud dalam tindak pidana korupsi yaitu :

(1) Penyuapan pegawai publik

(2) Meminta atau penerimaan hadiah oleh pegawai negeri

(3) Penyalahgunaan posisi politik untuk keuntungan pribadi

(4) Memiliki kekayaan yang tidak dapat dijelaskan oleh pelayan publik